
 

２０２５年１月 

Ｎｏ.５８２ 

 

 

 

 

限定出荷のお知らせ 

 
 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

ラクリミン点眼液 0.05％について、既にご購入いただいている医療機関への限定出荷を実施させ

ていただきます。 

弊社の工場は能登地震の被災後に全てのラインが復旧しておりますが、今般メンテナンス計画の

見直し等に対応したため、従来の生産数量より減少する見込みです。新たな生産計画ではラクリ

ミン点眼液0.05％の生産量は需要予測に満たない状況が続くため限定出荷を実施せざるを得ない

と判断致しました。 

今後の見込みにつきましては改めてご案内致します。 

弊社の事情で患者様ならびに医療関係者の皆様にご迷惑をお掛けしますことを心より深くお詫び

申し上げます。 
記 

 

 

■対象製品・限定出荷開始日 

販売名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード 
特約店への 

限定出荷開始日 

ラクリミン点眼液０．０５％ ５ｍＬ×１０本 ０８４１８０１５５ （０１）１４９８７０８４１８０１５２ ２０２５年２月３日 

 

■出荷状況・対応状況 
出荷量：B．出荷量減少 

製造販売業者の対応状況：②限定出荷（自社の事情） 
※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じて記載しています。 

 

■限定出荷解除日 

未定 （決まり次第改めてご案内申し上げます） 

 

 

 

 

 

 

 

最新の供給状況は、弊社医療関係者向けサイトにて更新いたしますのでご確認いただきますようお願いします。 

https://www.santen.co.jp/medical-channel/di/information/DJ224_list.pdf 
 

 

 

https://www.santen.co.jp/medical-channel/di/information/DJ224_list.pdf

